
~ / 

v11nce~ 
/\o EPORTE SOM OS TODOS 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES 

DE EL SALVADOR 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER ~-====--:::::::==--- --., ---

020-1-2017 

En la ciudad de San Salvador, a las nueve horas del día veinticuatro de marzo de dos mil diecisiete 

el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la . 
solicitud de información número VEINTE presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública 

- UAIP de esta Institución, por parte de: , quien solicita : "1. Copia del 

informe de la Comisión Evaluadora de Ofertas para la adjudicación y contratación de los siguientes 

proyectos: 1. Supervisión externa del proyecto "Rehabilitación y mejoramiento del estadio de futbol 

Juan Francisco Barraza, Dpto. de San Miguel" 2. Proyecto de "Rehabilitación y mejoramiento del 

estadio de futbol Juan Francisco Barraza, Depto. De San Miguel". 2. Copia de la Orden de inicio para 

ambos proyectos. 3. Copia de los contratos firmados con las empresas para ambos proyectos. 4. Copia 

de los informes de supervisión desde el inicio del proyecto a la fecha Copia de los informes de 

supervisión desde el inicio del proyecto a la fecha". 

CONSIDERANDO QUE: 

l. La información solicitada en esta oportunidad se trasladó los requerimientos uno, dos y tres a la 

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones y el requerim iento número cuatro a la Gerencia de 

Ingeniería y Operaciones de este Instituto, para que provean respuesta a la misma. 

2. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art .66 de La ley de 

Acceso a la Información Pública y los Arts. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del Cuerpo de Ley antes citado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1) ENTRÉGUESE: mediante correo electrónico, la información pública solicitada con relación a los 

requerimientos uno, dos, tres. 

2) 

lina Gómez Hernández. 

Oficial de Información 

~·1ii•141ii•M•JiC•1•1•!• 
Palacio de los Deportes Carlos " El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universita ria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (S03) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/ indes.elsalvador Twitter: https://twitter.com/ indeselsa lvador 


